

Actualizarea proiectului
"Reparatia drumului R26
Bender-Causeni-Cimislia Km
23+700 - Km 46+550" Sector III

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-1
Reamplasarea retelelor de comunicatie

Valoarea de deviz 248 227 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generala				
		1.1. s.Salcuta (PC405+18 - PC 407+77)				
1	33-04-003-16	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior (Pilon din beton armat de 9.5m)	buc	6,00	4 330,01	25 980,079
	1	Muncitor	h-om	56,520	84,97	4 802,504
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,120	35,00	4,200
	446-2011-95	Pilon beton armat de 9.5m	buc	6,000	2 980,00	17 880,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	5,760	410,86	2 366,554
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	2,820	328,66	926,821
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	6,00	324,41	1 946,431
	1	Muncitor	h-om	2,640	84,97	224,321
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	1,440	180,00	259,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	1,440	605,05	871,272
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,440	410,86	591,638

1	2	3	4	5	6	7
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	6,00	131,15	786,897
	1	Muncitor	h-om	1,500	84,97	127,455
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,840	180,00	151,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,840	605,05	508,242
4	33-04-042-2	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	buc	7,00	917,82	6 424,774
	1	Muncitor	h-om	12,250	84,97	1 040,882
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	5,880	410,86	2 415,857
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut.	6,720	410,86	2 760,979
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,630	328,66	207,056
5	33-04-040-3	Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV 3AC 70	buc	7,00	390,24	2 731,695
	1	Muncitor	h-om	14,210	84,97	1 207,424
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	3,150	410,86	1 294,209
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,700	328,66	230,062
6	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	7,00	131,15	918,047
	1	Muncitor	h-om	1,750	84,97	148,698
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,980	180,00	176,400
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,980	605,05	592,949
		<i>Total</i>	lei			38 787,923
		Total s.Salcuta (PC405+18 - PC 407+77) Inclusiv salariu				38 787,923 7 551,284
		1.2. s.Salcuta (PC408+86 - PC 409+42)				
7	33-04-003-16	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior (Pilon din beton armat de	buc	1,00	4 330,01	4 330,013

1	2	3	4	5	6	7
		9.5m)				
	1	Muncitor	h-om	9,420	84,97	800,417
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020	35,00	0,700
	446-2011-95	Pilon beton armat de 9.5m	buc	1,000	2 980,00	2 980,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,960	410,86	394,426
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,470	328,66	154,470
8	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,00	324,40	324,405
	1	Muncitor	h-om	0,440	84,97	37,387
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,240	180,00	43,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,240	605,05	145,212
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,240	410,86	98,606
9	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,00	131,15	131,149
	1	Muncitor	h-om	0,250	84,97	21,242
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,140	180,00	25,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,140	605,05	84,707
10	33-04-042-2	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	buc	1,00	917,82	917,825
	1	Muncitor	h-om	1,750	84,97	148,698
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	0,840	410,86	345,122
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,960	410,86	394,426
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,090	328,66	29,579
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,00	324,40	324,405
	1	Muncitor	h-om	0,440	84,97	37,387
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,240	180,00	43,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59	h-ut.	0,240	605,05	145,212

1	2	3	4	5	6	7
		kW (80 c.p.)				
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,240	410,86	98,606
12	33-04-040-3	Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV 3AC 70	buc	1,00	390,24	390,242
	1	Muncitor	h-om	2,030	84,97	172,489
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	0,450	410,86	184,887
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,100	328,66	32,866
13	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,00	131,15	131,149
	1	Muncitor	h-om	0,250	84,97	21,242
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,140	180,00	25,200
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,140	605,05	84,707
		<i>Total</i>	lei			6 549,188
		Total s.Salcuta (PC408+86 - PC 409+42) Inclusiv salariu				6 549,188 1 238,862
		<i>Total</i>	lei			45 337,111
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 109,635
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			2 086,490
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			417,298
		<i>Total</i>				49 950,534
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			7 242,827
		<i>Total</i>				57 193,361
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 431,602
		Total Lucrari de constructie generala Inclusiv salariu				60 624,963 8 790,146
		2. Lucrari de montare				
		2.1. s.Salcuta (PC405+18 - PC 407+77)				
14	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi,	100 m	14,25	2 304,36	32 837,118

1	2	3	4	5	6	7
		masa 1 m, kg, pina la: 2 (Cablu de la demontare-FARA PRET)				
	1	Muncitor	h-om	242,250	84,97	20 583,982
	1019692	Bratara	buc	0,285	35,00	9,975
	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "КСП-2"	100 buc	0,257	3 500,00	899,500
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	30,780	368,54	11 343,661
15	10-06-033-11	Пересоединение действующих кабелей без перерыва действия абонентов на один новый кабель, включенный в оконечные устройства, емкость кабеля	buc	5,00	1 644,00	8 220,013
	1	Muncitor	h-om	65,000	84,97	5 523,050
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,001	21 000,00	21,000
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	525,000	0,80	420,000
	1100202	Inele de grup, de polietilena, lungime 8 mm diametrul interior 4,6 mm	1000 buc	0,275	680,00	187,000
	1110111	Fise de vinilplast (inele de numerotare)	1000 buc	0,005	2 500,00	12,500
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,145	165,00	23,925
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,290	19,20	5,568
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	5,500	368,54	2 026,970
		<i>Total</i>	lei			41 057,131
		Total s.Salcuta (PC405+18 - PC 407+77) Inclusiv salariu				41 057,131 26 107,032
		2.2. s.Salcuta (PC408+86 - PC 409+42)				
16	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2 (Cablu de la demontare-FARA PRET)	100 m	3,25	2 303,70	7 487,018
	1	Muncitor	h-om	55,250	84,97	4 694,592
	1019692	Bratara	buc	0,065	35,00	2,275
	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "КСП-2"	100 buc	0,058	3 500,00	203,000
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului	h-ut.	7,020	368,54	2 587,151

1	2	3	4	5	6	7
		"ГАЗ-66"				
17	10-06-033-11	Пересоединение действующих кабелей без перерыва действия абонентов на один новый кабель, включенный в оконечные устройства, емкость кабеля	buc	5,00	1 644,00	8 220,013
	1	Muncitor	h-om	65,000	84,97	5 523,050
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,001	21 000,00	21,000
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	525,000	0,80	420,000
	1100202	Inele de grup, de polietilena, lungime 8 mm diametrul interior 4,6 mm	1000 buc	0,275	680,00	187,000
	1110111	Fise de vinilplast (inele de numerotare)	1000 buc	0,005	2 500,00	12,500
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,145	165,00	23,925
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,290	19,20	5,568
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	5,500	368,54	2 026,970
		<i>Total</i>	lei			15 707,031
		Total s.Salcuta (PC408+86 - PC 409+42) Inclusiv salariu				15 707,031 10 217,642
		<i>Total</i>	lei			56 764,162
		<i>Asgurarea sociala si medicala</i>	24 %			8 717,922
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			245,474
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			49,095
		<i>Cheltuieli directe</i>				65 776,653
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			27 606,752
		<i>Total</i>				93 383,405
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 603,004
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				98 986,409 36 324,674

		Total	lei	159 606
		Asigurari sociale si medicale	24 %	10 827
		Cheltuieli directe		170 433
		Наклад	14,5 %	24 713
		Приб	6 %	11 709
		Total		206 855

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			41 372
		Total deviz: Inclusiv salariu				248 227

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)